Заместителю мэра города Новосибирска – начальнику департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
Улитко Е. В.

Ф.И.О. заявителя / ИП / должность, Ф.И.О. руководителя юр. лица /

наименование, место нахождения, реквизиты организации (название, ИНН, ОГРН)

адрес электронной почты (предпочтительно, при наличии)/почтовый адрес с индексом, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя

Заявление о подготовке документации по планировке территории

	Прошу принять решение о подготовке документации по планировке территории

	(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

· Вид разрабатываемой документации по планировке территории:

	(проект планировки территории;
проект межевания территории в составе проекта планировки территории;
проект межевания территории в виде отдельного документа, подготовленный на основе ранее утвержденного проекта планировки территории;
проект межевания территории в виде отдельного документа)

	· Вид и наименование объекта капитального строительства_______________________

	(жилой, нежилой, смешанный объект, линейный объект)

	· Основные характеристики планируемого к размещению объекта капитального строительства_________________________________________________________________

	(назначение, местоположение, площадь объекта капитального строительства и др.)

	· Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории ______________________________________________________________________

	· Реквизиты акта, которым утверждены документы территориального планирования, предусматривающие размещение объекта капитального строительства, в случае если отображение такого объекта в документах территориального планирования предусмотрено в соответствии с законодательством Российской Федерации:

· Планируемый срок выполнения работ по подготовке документации по планировке территории:

	· Цель подготовки документации по планировке территории_________________________

	· Указание на отсутствие необходимости выполнения инжененых изысканий в целях подготовки документации по планировке территории (Заявляю (ем), что объем указанных инженерных изысканий (количество и качество сведений, необходимых для подготовки документации по планировке территории) в соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.03.2017 № 402, является достаточным для подготовки и утверждения документации по планировки указанной территории)__________________________________________________________________________

(указывается в случае отсутствия такой необходимости)

	Приложения:

	· задание на разработку документации по планировке территории, осуществляемую на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления;
· задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории (в случае если необходимость выполнения инженерных изысканий предусмотрена Правилами выполнения инженерных изысканий, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.03.2017 № 402        (ред. от 19.06.2019));
· чертеж проекта планировки территории, проекта межевания территории, сравнительные схемы, топоосновы территории и др.;
· календарный график.

	Дополнительные сведения:

	реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорта) – для физического лица;

	фамилия, имя, отчество представителя заявителя и реквизиты доверенности (при наличии)

	заявитель:

	Подпись

	Расшифровка

	Дата

	контактное лицо:

	телефон:
	Подпись

	Расшифровка

	Дата

Не возражаю против проведения проверки представленных мной сведений, а также обработки моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
_____________________ ___________________
(дата, подпись)  (инициалы, фамилия)